
Portal de

{Omp'as

Prefeitura Municipal de Don Pedro

coivllssAO PERMANENTE DE LiclTAe^O - CPL

Ata de Realiza§ao do Pregao Eletronico
N° o20/2021  - CPIJDP

Unidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data  lmpug.fiscl.:

lntervalo Lances:

Secretaria Municipal de Sadde

Aberto e Fechado

Valor Global

01/12/202109:30:00

26/11/202118:00:00

0,0000

Ntlmero do Processo   2021.1025.002/2021

Crit6rio de Disputa:       MENOR VALOR

Tipo de pregao:             Por Item

Data  Fim Propostas:    01/12/202109:20:00

Prazo  lnt. Recurso:       30 minutos

Objeto:

Contratagao de empresa especializada na locacao de equipamento Analisador Bioquimico semi-automatico Bio-200, pare as
necessidades do Municipio de Don Pedro -MA, de interesse da Secretaria Municipal de Sat]de -SEMUS.

As 09:30 horas do dia 01/12/2021, reuniram-se a Pregoeira Oficial deste Municipio e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela portaria  n° 103/2021, de 16 de setembro de 2021  em atendimento as disposie6es contidas na Lei n° 10.520,
de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024. de 20 de setembro de 2019,  referente ao Processo n° 2021.1025.002/2021  -
SEMUS,  para realizar os procedimemos relativos ao Pregao n° 020/2021  - CPL/DP. A Pregoeira abriu a Sessao Pdblica em
atendimento as disposig0es contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Al)riu-se em seguida a fase de lances para
classificacao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

As empresas que apresentaram proposta eletronica para essa licitagao declararam no ato do cadastro da proposta inicial que:
conhece e concorda  com todas as regras do edital,  bern como todos os requisitos de habilitaeao e que ate a  presente data
inexistem fatos impeditivos para a  habilitagao no presente processo licitat6rio.  Declara tambem, que nao emprega menor de
idade salvo na condieao de aprendiz (art.  7 inciso Xxxlll, da CF).

SITUACAO DO PREG^O: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

G FERREIRA DE SOUSA

None Fantasia                                     CNPJ

GESSY LABORATORIOS                       15.194.573/0001-70

•   \:i' .
tyNneff



Aft de Realizacao do Pregao E[ctronico
N° 020/2021  -CPL/DP

LotES /
NO

Descri§ao :          Anal isador Bioqu im ico semiautom6tico

Quantidade:       12

V®ncedor:    G FERREIRA DE SOUSA

PROPOSTAS I NICIAIS

Empresa

G FERREIRA DE SOUSA

Situa§ao :           ADJUDI CADo

15.194.573/0001-70            Valor:    43.BOO.00

Valor un itirio             Valor Total                   Data/Hora Reg istro          S ituacao

3.700,00

Fabricante/Marca: GESSY LABORAT6RIO

CLASSIFICActo

Empreca

I    G FERREIRA DE SOUSA

DISPUTA

Data/Hora Lance               Valo r

01/12/202109:55:17            43.800,00

01 /12/202109:33:22           44.400,00

44.400,00                          24/11/202118:55:58    CLASSIFICADA

Situagivo

ADJUDICADO

Empress

G FERREIRA DE SOUSA

G FERREIRA DE SOUSA



DataAlora

01/12 09:31

01/12 09:33

01/12 09:33

01/12 09:33

01/12 09:48

Origem

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sis'ema

Item    Mencagem

Sessao ptlblica aberta!

BOM  DIA,  SR.  LICITANTE!

001       Disputa do Lote/Item oo1  -Analisador Bioquimico semiautomatico aberta!

OFERTE SEUS LANCES!!

0ol    :JELef8eg,3°d°e°:t;?:a##£°###i#p:=':#:amftL% ,:*:: :gcTHEAM£°s
os fomecedores que ficarem a 10% do menor preap!

ol/12 og:51               Sistema             001      ::#aduteo':natT;afo¥:n°=d£L°at;Ail:omran;s°?o`rieA£':S£:°qruBej#rTLcoa io% do
melhor lance ( R$ 44.400,0000 ) tefao 5 minutos para enviar urn lance fechado.
FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao DIVULGADOS, nao havendo lances,

01/12 09:56                   Sislema

01/12 09:56                   Sistema

01/12 09:56                   Sistema

01/1210:08                   Sistema

01/1210:08                    Sistema

nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme classificagao.
001      :i:.fa°utt:##J:CBFsdp°utda°e':£fii:Taro 001 -Anali§ador Bioqulmico

Oof      8 :¥RRaEt,a[#|eDd: §eoT(|s°Ate£°m°RJS-4€r8adjo=odo°oro:ioquimico semiautomatico foi o

Face de disputa do pregao foi encorrada. Agora osta disponlvel no box de
dooumentos abaixo a documentado de habilitaeao enviada no ato de registro
da proposta  inicjal.

001       Aberta a negociacao do item oo1  -Analisador Bioquimico semiautom6tico!

00 1     3t:#:#teoofi FE::|r+i?orDBF£:iumifgmej::tv::r#jmcoa nno°Yoafrdggnavjpoadrae 0
lances!

0111210.."              S.lstema             001     ?EPRreR%e#DsOE\.'88#s°A=n^V8°o#,E#e°8fodr°#:=!!|==nn®o°#\ado°E%mw£^#°r G
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questao, havendo a necessidade de
enviar mais de 1  (urn) arquivo a mesmo deve enviar os arquivos em extensao
.ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor enviar os arquivos
(Proposta Final e outros) de todos os itens iuntos.

01/1210:14

01/1210:18

01/1210:29

01/1211:04

01/1211 :04

01/1211 :04

01/1211 :04

01/1211 :05

PROPONENTES

Sistema

Sistema

GEORGIANA

Sistema

Sistema

Sis'ema

Sistema

Sis'ema

0 Fomecedor G FERREIRA DE SOUSA pode enviar mensagens.

001       Documento enviado pelo fomecedor G FERREIRA DE SOUSA!

AGUARDE!!ANALISANDO A DOCUMENTACAO.

ooi       Fase de negociagao do Lote/Item n° 001  -Analisador Bioquinico
semia utomatico encerrada.

001      % '3or;e.¥n:ii%oErRBRE'ui?mjDcoEsse°mYasfoffj6qje£.arado VENCEDOR do Lote/Item

001       Fica aberto prazo de reourso.

001        0 Lotefltem n° 001  -Analisador Bioquimico semiautom6tico foi ADJUDICADO.

A situa9ao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

Razao Social

G FERREIRA DE SOUSA

Contato:        GESSICA FERREIRA

None Fantasia                                     CNPJ

GESSY LABORAT6RIOS                       15.194.573/0001-70

(99)991422747                       morenassimcao@hotrmil.com

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA /Pregoeira

`     `..,`



MARIA

Ata de R®allzacao do Pregao Eletr6nico
N° 020/2021  -CPL/DP

VA AMORIM/Equipe de Apoio


